
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  110  DEL  12/02/2020

OGGETTO

ASSUNZIONE IMPEGNI DI  SPESA ANNUALITÀ 2020 PER CONTRATTI  IN ESSERE 
CON LEPIDA SCPA.



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

considerato che:
 questo Ente ha stipulato con la  Società LepidaSpA, con sede in Bologna, Viale della 

Liberazione n. 15, P.IVA 02770891204, i seguenti contratti:
 con determina dirigenziale n. 290/2018 il “Contratto relativo al servizio GDPR per la 

Provincia  di  Reggio  Emilia,  anni  2018-2020”,  relativo  alla  Funzione  di  DPO, 
supporto gestione e mantenimento delle conformità, strumento per  il  registro dei 
trattamenti, a fronte di un costo annuale di € 3.140,45, IVA compresa;

 con  determine  dirigenziali  n.  353/2018  e  658/2018  il  “Contratto  per  i  servizi 
Datacenter per la Provincia di Reggo Emilia anni 2018-2020”  relativo ai servizi di 
backup per un importo pari a € 4.825,00, IVA compresa, e ai server e licenze per  
l'erogazione dei servizi applicativi di cartografia e di segnalazione (rilfedeur), ad uso 
della Provincia e di alcuni comuni del territorio, per un importo pari a € 5.460,00,  
IVA compresa;

 con determina dirigenziale n. 587/2019 il “Contratto per Servizi CNER, anni 2019-
2021”, per un importo annuale pari a € 530,34, IVA compresa;

 con determina dirigenziale n. 470/2019 il “Contratto Vmware, anni 2019-2022” per il 
rinnovo della piattaforma VMware in uso a Lepida e agli Enti Soci aderenti, per un 
importo annuale pari a € 3.783,46, IVA compresa;

 con deliberazione di Consiglio Provinciale  n. 30 del 15/11/2018 è stata approvata la 
trasformazione  eterogenea della  società  Lepida da “Società  per  Azioni”  a  “Società 
Consortile per Azioni”, ed è stato approvato il progetto di fusione per incorporazione 
della  società Cup2000 S.c.p.A.  nella  società Lepida S.p.A.  comprensivo del  nuovo 
Statuto sociale della società incorporante;

 con medesimo atto si è deliberato di mantenere la partecipazione azionaria in Lepida 
secondo quanto previsto dagli artt. 4, 5, 7 e 20 del D.Lgs. 175/2016; 

 gli  effetti  della trasformazione sono decorsi  dal  01 gennaio 2019 e da tale data la 
ragione sociale è la seguente: Lepida S.c.p.A. - via della Liberazione, 15 - 40128 BO - 
P. IVA/C.F. 02770891204;

Considerato che:
 relativamente al “Contratto Vmware, anni 2019-2022” la spesa relativa all'anno 2020, 

pari a € 3.783,46, IVA compresa, è stata impegnata alla Missione 01, Programma 08, 
codice del Piano dei Conti Integrato 01.03.02.07.006 ed al corrispondente capitolo 113, 
Articolo 2, del PEG 2020, con esigibilità anno 2020 (impegno 34/2020); 

 per gli altri contratti sopra indicati  si è preso atto che la copertura finanziaria sarebbe 
stata soggetta a verifica successiva, nell'ottica del rispetto degli equilibri di bilancio, con 
successiva determinazione dirigenziale;

Determinazione N. 110 del 12/02/2020 
pag. 2/4



 è necessario quindi provvedere alla copertura finanziaria anche per l'anno 2020 per 
non fare decadere i vantaggi del contratto in essere e il diritto all'utilizzo del supporto e 
alla relativa manutenzione;

Verificata  la  disponibilità  finanziaria  e  accertata,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs. 
267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

 
DETERMINA

 di  impegnare le spesa di seguito indicate, relative ai  contratti  in essere con  Lepida 
S.c.p.A, con sede in Bologna, Viale della Liberazione n. 15, P.IVA 02770891204:
 € 3.140,45, IVA compresa, alla Missione 01, Programma 08, codice del Piano dei 

Conti Integrato  01.03.02.19.001 ed al corrispondente capitolo 113, Articolo 1 “ del 
PEG 2020,  con esigibilità anno 2020 (prenotazione 3/2020), relativa all'annualità 
2020 del Contratto per il “Servizio GDPR per la Provincia di Reggio Emilia”;

 € 10.285,00, IVA compresa, alla Missione 01, Programma 08, codice del Piano dei 
Conti Integrato  01.03.02.19.005 ed al corrispondente capitolo 113, Articolo 1, del 
PEG  2020,  con  esigibilità  anno  2020  (prenotazione  4/2020  e  7/2020)  relativa 
all'annualità 2020 del “Contratto per i servizi Datacenter per la Provincia di Reggio 
Emilia”;

 € 530,34, IVA compresa, alla Missione 01, Programma 08, codice del Piano dei 
Conti Integrato  01.03.02.19.001 ed al corrispondente capitolo 113, Articolo 1, del 
PEG 2020,  con esigibilità anno 2020 (prenotazione 39/2020) relativa all'annualità 
2020 del “Contratto per Servizi CNER, anni 2019-2021”;

 di  dare  atto  che  l'attività  è  prevista  nell'obiettivo  gestionale  R02G5OG2  “Attività 
gestionale dei sistemi informativi” del PEG 2020.

Determinazione N. 110 del 12/02/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/02/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 110 del 12/02/2020 
pag. 4/4


